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АдминистрациЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2020 года                                                                                          №  198
         село Красносельское
О внесении изменений в постановление администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 07.12.2018 №  158 «Об утверждении муниципальной программы
 Красносельского сельского поселения Динского района
 «Развитие культуры» на 2019-2021 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения эффективности реализации мероприятий муниципальной программы Красносельского сельского поселения Динского района «Развитие культуры» на 2019-2021 годы, утвержденной постановлением  администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 07.12.2018 № 158, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение, утвержденное постановлением администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 07.12.2018 № 158 «Об утверждении муниципальной программы  Красносельского сельского поселения Динского района «Развитие культуры» на 2019-2021 годы» следующие изменения: 

1.1 в паспорте муниципальной программы Красносельского сельского поселения Динского района «Развитие культуры»  на 2019-2021 годы позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения Программы составляет – 13 023,1 тыс. рублей, из них, в том числе:

 2019 год - 3 976,0 тыс. рублей, в том числе

местный бюджет – 3 778,6 тыс. рублей;

краевой  бюджет – 47,4 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 150,0 тыс. рублей; 

 2020 год - 4 821,3 тыс. рублей, в том числе

местный бюджет – 4 471,3 тыс. рублей;

краевой  бюджет – 350,0 тыс. рублей;

 2021 год - 4 225,8 тыс. рублей, в том числе

местный бюджет – 4 225,8 тыс. рублей.»


1.2 раздел 2 муниципальной программы Красносельского сельского поселения Динского района «Развитие культуры» на 2019-2021 годы изложить в следующей редакции:
«2. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование целевого 

показателя
	Единица

измерения
	Статус*
	Значение показателей

	
	
	
	
	2019 год 


	2020 год 


	2021 год 


	…
	N год 

реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа Красносельского сельского поселения Динского района «Развитие культуры» на 2019-2021 годы

	
	Цель: Стимулирование развития культурно-досуговой деятельности и народного творчества на территории Красносельского сельского поселения путем финансирования муниципального бюджетного учреждения «Культурно - досуговый центр» с. Красносельское;

обеспечение организации и развития библиотечного обслуживания населения Красносельского сельского поселения, сохранности и комплектования библиотечных фондов путем финансирования муниципального бюджетного учреждения культуры  «Библиотека Красносельского сельского поселения»;

разработка проекта зоны охраны объекта культурного наследия в целях сохранения памятников и объектов культурного наследия

	
	Задача: Содействие в создании условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами учреждений культуры и библиотечным обслуживанием.

Духовное развитие, повышение качества жизни населения путем активного приобщения граждан к культурным ценностям; воспитание подрастающего поколения на основе патриотических и нравственных ценностей в духе уважения к отечественной культуре и историко-культурному наследию края.

Эстетическое воспитание и художественное образование подрастающего поколения.

Обеспечение сохранности историко-культурного наследия.

Стимулирование самодеятельного художественного творчества и развитие культурно-досуговой деятельности, обеспечение высокого статуса работников культуры.

Модернизация деятельности библиотеки: внедрение новых информационно – библиотечных технологий в деятельность библиотеки и инновационной деятельности.

Обновление и укрепление материально–технической базы

	1.1
	Целевой показатель: количество проведенных культурно-массовых мероприятий                   
	ед.
	
	130
	131
	132
	
	

	1.2
	Целевой показатель: количество посетителей на культурно-массовых мероприятиях
	чел.
	
	11392
	11394
	11396
	
	

	1.3
	Целевой показатель: количество клубных формирований
	ед.
	
	12
	11
	10
	
	

	1.4
	Целевой показатель: количество документовыдач в год
	экз.
	
	16811
	16821
	16831
	
	

	1.5
	Целевой показатель: процент охвата населения организацией библиотечного обслуживания
	%
	
	22,0
	19,0
	19,0
	
	

	1.6
	Целевой показатель: количество разработанных проектов зон охраны объектов культурного наследия
	ед.
	
	0
	1
	0
	
	

	2.
	Основные мероприятия: 

	2.1
	Основное мероприятие №1 «Расходы на обеспечение деятельности учреждений культуры (МБУ КДЦ с. Красносельское)»

	
	Цель: Стимулирование развития культурно-досуговой деятельности и народного творчества на территории Красносельского сельского поселения путем финансирования муниципального бюджетного учреждения «Культурно - досуговый центр» с. Красносельское

	
	Задача: Содействие в создании условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами учреждений культуры.

Духовное развитие, повышение качества жизни населения путем активного приобщения граждан к культурным ценностям; воспитание подрастающего поколения на основе патриотических и нравственных ценностей в духе уважения к отечественной культуре и историко-культурному наследию края.

Эстетическое воспитание и художественное образование подрастающего поколения.

Обеспечение сохранности историко-культурного наследия.

Стимулирование самодеятельного художественного творчества и развитие культурно-досуговой деятельности, обеспечение высокого статуса работников культуры.

	2.1.1
	Целевой показатель: количество проведенных культурно-массовых мероприятий                   
	ед.
	
	130
	131
	132
	
	

	2.1.2
	Целевой показатель: количество посетителей на культурно-массовых мероприятиях
	чел.
	
	11392
	11394
	11396
	
	

	2.1.3
	Целевой показатель: количество клубных формирований
	ед.
	
	12
	11
	10
	
	

	2.2
	Основное мероприятие №2 «Расходы на обеспечение деятельности библиотек (МБУК БКСП)»

	
	Цель: обеспечение организации и развития библиотечного обслуживания населения Красносельского сельского поселения, сохранности и комплектования библиотечных фондов путем финансирования муниципального бюджетного учреждения культуры  «Библиотека Красносельского сельского поселения»

	
	Задача: Содействие в создании условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами учреждений культуры и библиотечным обслуживанием.

Духовное развитие, повышение качества жизни населения путем активного приобщения граждан к культурным ценностям; воспитание подрастающего поколения на основе патриотических и нравственных ценностей в духе уважения к отечественной культуре и историко-культурному наследию края.

Модернизация деятельности библиотеки: внедрение новых информационно – библиотечных технологий в деятельность библиотеки и инновационной деятельности.

Обновление и укрепление материально–технической базы.

	2.2.1
	Целевой показатель: количество документовыдач в год
	экз.
	
	16811
	16821
	16831
	
	

	2.2.2
	Целевой показатель: процент охвата населения организацией библиотечного обслуживания
	%
	
	22,0
	19,0
	19,0
	
	

	2.3
	Основное мероприятие №3 «Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения»

	
	Цель: разработка проекта зоны охраны объекта культурного наследия в целях сохранения памятников и объектов культурного наследия

	
	Задача: Обеспечение сохранности историко-культурного наследия. Воспитание подрастающего поколения на основе патриотических и нравственных ценностей в духе уважения к отечественной культуре и историко-культурному наследию края.

	2.3.1
	Целевой показатель: количество разработанных проектов зон охраны объектов культурного наследия
	ед.
	
	0
	1
	0»
	
	


1.3  раздел 3 муниципальной программы Красносельского сельского поселения Динского района «Развитие культуры» на 2019-2021 годы изложить в следующей редакции:
«3. Перечень и краткое описание основных мероприятий муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирова-ния*

всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам
	Непосредственный 

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы (к примеру, муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)

	
	
	
	
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	N год реализации
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Основное мероприятие №1 - Расходы на обеспечение деятельности учреждений культуры (МБУ КДЦ с. Красносельское)
	Всего
	9 106,5
	2 686,8
	3 390,9
	3 028,8
	
	позволит повысить качество предоставления услуг по организации досуга населения
	администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	
	
	Местный бюджет
	8 756,5
	2 686,8
	3 040,9
	3 028,8
	
	
	

	
	
	Краевой бюджет
	350,0
	
	350,0
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1
	Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли «Культура» по предоставлению муниципальных услуг
	Всего
	8 756,5
	2 686,8
	3 040,9
	3 028,8
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	8 756,5
	2 686,8
	3 040,9
	3 028,8
	
	
	

	
	
	Краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	1.2
	Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов (МБУ КДЦ с. Красносельское)
	Всего
	350,0
	
	350,0
	
	
	приобретение систем охлаждения, сценических костюмов и музыкального оборудования
	

	
	
	Местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Краевой бюджет
	350,0
	
	350,0
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Основное мероприятие №2 - Расходы на обеспечение деятельности библиотек (МБУК БКСП)
	Всего
	3 619,6
	1 289,2
	1 133,4
	1 197,0
	
	улучшится организация

библиотечного, библиографичес-кого и информационного обслуживания,  будут созданы более благоприятные условия для реализации творческого потенциала населения
	администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	
	
	Местный бюджет
	3 422,2
	1 091,8
	1 133,4
	1 197,0
	
	
	

	
	
	Краевой бюджет
	47,4
	47,4
	
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	150,0
	150,0
	
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1
	Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли «Культура» по предоставлению муниципальных услуг
	Всего
	3 404,9
	1 074,5
	1 133,4
	1 197,0
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	3 404,9
	1 074,5
	1 133,4
	1 197,0
	
	
	

	
	
	Краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	2.2
	Субсидии на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на  территориях сельских поселений (Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Библиотека Красносельского сельского поселения»)
	Всего
	143,1
	143,1
	
	
	
	получение субсидии на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры (МБУК «БКСП»)
	

	
	
	Местный бюджет
	11,5
	11,5
	
	
	
	
	

	
	
	Краевой бюджет
	31,6
	31,6
	
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	100,0
	100,0
	
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	2.3
	Субсидии на выплату денежного поощрения лучшим работникам  лучших муниципальных учреждений культуры Краснодарского края, находящихся на  территориях сельских поселений (Бузина Ксения Александровна – директор)
	Всего
	71,6
	71,6
	
	
	
	получение субсидии на выплату денежного поощрения лучшим работникам  лучших муниципальных учреждений культуры (МБУК «БКСП»)
	

	
	
	Местный бюджет
	5,8
	5,8
	
	
	
	
	

	
	
	Краевой бюджет
	15,8
	15,8
	
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	50,0
	50,0
	
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Основное мероприятие № 3 -Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения
	Всего
	297,0
	
	297,0
	
	
	разработка 1 проекта зоны охраны объекта культурного наследия
	администрация Красносельского сельского поселения Динского района

	
	
	Местный бюджет
	297,0
	
	297,0
	
	
	
	

	
	
	Краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	4
	Итого
	Всего
	13 023,1
	3 976,0
	4 821,3
	4 225,8
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	12 475,7
	3 778,6
	4 471,3
	4 225,8»
	
	
	

	
	
	Краевой бюджет
	397,4
	47,4
	350,0
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	150,0
	150,0
	
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	


1.4 раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«5. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Срок реализации

	1
	Основное мероприятие №1 - Расходы на обеспечение деятельности учреждений культуры (МБУ КДЦ с. Красносельское)
	Местный бюджет
	2 686,8
	2019

	
	
	
	3 040,9
	2020

	
	
	
	3 028,8
	2021

	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	2019

	
	
	
	350,0
	2020

	
	
	
	0,0
	2021

	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	2019

	
	
	
	0,0
	2020

	
	
	
	0,0
	2021

	2
	Основное мероприятие №2 - Расходы на обеспечение деятельности библиотек (МБУК БКСП)
	Местный бюджет
	1 091,8
	2019

	
	
	
	1 133,4
	2020

	
	
	
	1 197,0
	2021

	
	
	Краевой бюджет
	47,4
	2019

	
	
	
	0,0
	2020

	
	
	
	0,0
	2021

	
	
	Федеральный бюджет
	150,0
	2019

	
	
	
	0,0
	2020

	
	
	
	0,0
	2021

	3
	Основное мероприятие № 3 -Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения
	Местный бюджет
	0,0
	2019

	
	
	
	297,0
	2020

	
	
	
	0,0
	2021

	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	2019

	
	
	
	0,0
	2020

	
	
	
	0,0
	2021

	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	2019

	
	
	
	0,0
	2020

	
	
	
	0,0
	2021»


2. Общему отделу администрации Красносельского сельского поселения Динского района разместить настоящее постановление на официальном сайте Красносельского сельского поселения Динского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Красносельского

сельского поселения                                                                                 М.В. Кныш
